GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO

Osasco, 26 de janeiro de 2023.

Circular nº 10/2023 – ESE/CRH

Senhores (as) Diretores (as) de Escola,

Senhores (as) Gerentes de Organização Escolar,

Assunto: Atribuição de aulas aos Professores Interlocutores

A Comissão de Atribuição de Aulas e o Centro de Recursos Humanos- CRH, da Diretoria de

Ensino comunica que em atendimento ao contido no Artigo 1º, da Portaria CGRH Nº 02, de 17/01/2023,

que alterou a Portaria CGRH Nº 01, de 13/01/2023, a atribuição de aulas aos PROFESSORES

INTERLOCUTORES, será de “forma presencial”, na Diretoria de Ensino, na seguinte conformidade:

Local:  Auditório

Endereço: Rua Geraldo Moran, 271, Jd. Umuarama, Osasco, SP

Dia: 31/01/2023 (terça-feira)

Horário: 9 horas

Para esse processo que será realizado de forma manual, solicitamos que os diretores e gerentes de

organização escolar das unidades escolares, que possuem alunos matriculados com deficiência auditiva

que utilizam a Língua Brasileira de Sinais, compareçam nesse dia e horário, na Diretoria de Ensino,

munidos do Livro de Atribuição de Aulas da Unidade Escolar para registro da atribuição e posterior

associação de aulas na SED.

Contando com atendimento, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Ariovaldo Guinther

Elton Vinicius Cornaglia

Fabiana Vieira Peca Araújo

 Maria de Fátima Francisco

Ricardo José Romanetti Nunes

Roseli dos Santos

Ivanilda M. Medines

Comissão de Atribuição / Centro de Rec. Humanos

De acordo,

William Ruotti

RG 27.266.156-9

Dirigente Regional de Ensino